fases previstas no art. 17 da Lei Federal 14.133/2021, e exauridos os recursos
administrativos do processo licitatório HOMOLOGO o procedimento licitatório e ADJUDICO
o objeto em nome da(s) licitante(s): DOMINE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, totalizando o
valor de R$ 4.720.000,00 (quatro milhões, setecentos e vinte mil reais), nos termos do art.
71 "IV" da Lei federal 14.133/2021. Publique-se.

Maracaju-MS, 2 de fevereiro de 2026.
JOSÉ MARCOS CALDERAN

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo nº

[...]

17 da Lei Federal 14.133/2021, e exauridos os
recursos administrativos do processo licitatório HOMOLOGO o procedimento licitatório e
ADJUDICO o objeto em nome da(s) licitante(s): AMS COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA, itens n.º 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09 e 11, valor total de R$ 35.465,30
(trinta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e trinta centavos); PABLO LUIZ
RODRIGUES KERBER, item n.º 10, valor total de R$ 3.318,00 (três mil, trezentos e dezoito
reais) e A.R.T.E. COMERCIAL LTDA, item n.º 05, valor total de R$ 5.800,00 (cinco mil e
oitocentos reais). O Item 01 resultou fracassado. Total geral da licitação é de R$ 44.583,30
(quarenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e três reais e trinta centavos), nos termos do
art. 71 "IV" da Lei federal 14.133/2021.

Maracaju-MS, 28 de janeiro de 2026.
JOSÉ MARCOS CALDERAN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
AV I S O

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025

- CÓDIGO TCE: D30D455055E73E6C2E652F641F8A228845728142

[...]

Prorrogação de Vigência. Vigência: 04/02/2027.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Município de Baependi - Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 0003/2023 - Contratado:
EDER EUGENIO MUSSO ME - CNPJ nº 28.901.066/0001-71. Tipo de Aditivo: Renovação.
Valor: R$ 431.877,80 (quatrocentos e trinta e um mil, oitocentos e setenta e sete reais e
oitenta centavos). Vigência: 02/02/2027.